МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ пого
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КУШТЫМАШ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 ноября 2019 г. №

Об изменении способа и условий приватизации
государственного имущества, составляющего казну

Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21 декабря
2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», пунктом 5 Правил подготовки и принятия решений об условиях
приватизации государственного имущества Республики Марий Эл,
утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 12 июля 2006 г. № 159, в связи с признанием аукционов в электронной
форме по продаже государственного имущества, составляющего казну
Республики Марий Эл, несостоявшимися (протоколы о признании аукционов
в электронной форме по продаже государственного имущества,
составляющего казну Республики Марий Эл, назначенных на 9 сентяоря
2019 г. и на 21 октября 2019 г. несостоявшимися, от 6 сентября 2019 г.,
от 16 октября 2019 г.):

1. Изменить способ и условия приватизации государственного
имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, по перечню
согласно приложению к настоящему распоряжению (далее - имущество).

2. Установить:
способ приватизации имущества - продажа посредством публичного

предложения в электронной форме, открытая по составу участников
и по форме подачи предложений о цене;

цену первоначального предложения согласно приложению
к настоящему распоряжению на основании отчетов об оценке
по определению рыночной стоимости объектов государственной
собственности Республики Марий Эл, подлежащих приватизации
в 2019 году, составленных независимым оценщиком в соответствии
с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

2

минимальную цену предложения, по которой может быть продано
имущество (цену отсечения) согласно приложению к настоящему
распоряжению.

3. Признать утратившими силу распоряжения Министерства
государственного имущества Республики Марий Эл:

от 24 июля 2019 г. №602 «Об условиях приватизации
государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл»;

от 24 июля 2019 г. №603 «Об условиях приватизации
государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл».

4. Отделу закупок, кадров и продаж обеспечить опубликование
настоящего распоряжения в сроки, установленные пунктом 7 Правил
подготовки и принятия решений об условиях приватизации
государственного имущества Республики Марий Эл, утвержденных
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 июля
2006 г. №159.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Н.В. Севостьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Министерства
государственного имущества

Республики Марий Эл
от ноября 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
государственного имущества, составляющего казну

Республики Марий Эл, подлежащего продаже посредством
публичного предложения

№
лота
п/п

Наименование, месторасположение
и характеристики имущества

Цена
первоначаль

ного
предложени,

рублей
(с НДС)

Цена
отсечения,

рублей
(с НДС)

Реквизиты
отчета об

оценке
составленного
независимым
оценщиком

1 2 3 4 5
1 Земельный участок, категория

земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного
использования - под свинарник,
площадь - 2 614 кв. м, кадастровый
номер 12:14:1407003:626,
местоположение: Республика
Марий Эл, Звениговский район,
с. Красный Яр, ул. Чара Пунчо,
с расположенным на нем объектом
недвижимости:
свинарник, назначение - нежилое,
1 -этажный, площадь - 392,4 кв. м,
инвентарный номер
88:212:002:000027890:0101:20000,
кадастровый номер
12:14:3801001:1085,
местоположение: Республика
Марий Эл, Звениговский район,
с. Красный Яр, ул. Чара Пунчо,
д. 22

730 367,00 365 183,50 от 21 мая 2019 г.
№ 302.Н/647.19

2 Земельный участок, категория
земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного
использования - обслуживание
автотранспорта, площадь
343 кв. м, кадастровый номер
12:15:1001005:544,
местоположение: Республика
Марий Эл, Волжский район,

257 111,00 128 555,50 от 21 мая 2019 г.
№ 303.Н/648.19

2

1 2 3 4 5
с. Помары, ул. Луксум,
с расположенным на нем объектом
недвижимости:
здание автогаража, назначение -
нежилое, 1-этажное, площадь -
190,4 кв. м, кадастровый номер
12:15:1001005:539,
местоположение: Республика
Марий Эл, Волжский район,
с. Помары, ул. Луксум, д. 1

3 Земельный участок, категория
земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного
использования - деловое
управление, площадь - 579 кв. м,
кадастровый номер
12:15:1001005:545,
местоположение: Республика
Марий Эл, Волжский район,
с. Помары, ул. Луксум,
с расположенным на нем объектом
недвижимости:
здание конторы, назначение -
нежилое, 1-этажное, площадь -
261 кв. м, инвентарный номер
6385:20100, кадастровый
номер 12:15:1001005:500,
местоположение: Республика
Марий Эл, Волжский район,
с. Помары, ул. Луксум, д. 1

887 561,00 443 780,50 от 21 мая 2019 г.
№ 304.Н/649.19

4 Земельный участок, категория
земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного
использования - размещение
гаражей и подсобных сооружений,
площадь - 6 186 кв. м, кадастровый
номер 12:02:0560101:400,
местоположение: Республика
Марий Эл, Горномарийский район,
дер. Малые Ел асы,
ул. Кооперативная,
с расположенными на нем
объектами недвижимости:
гараж на 2 места, назначение -
нежилое, 1 -этажный, площадь -
62,9 кв. м, инвентарный номер
88:208:002:000009280, кадастровый
номер 12:02:0560101:227,
местоположение: Республика
Марий Эл, Горномарийский район,

358 063,00 179 031,50 от 21 мая 2019 г.
№ 301.Н/646.19

3

1 2 3 4 5
дер. Малые Ел асы,
ул. Кооперативная, д. 36;
склад, назначение - склад,
1-этажный, площадь - 130,7 кв. м,
инвентарный номер
88:208:002:000009270, кадастровый
номер 12:02:0560101:226,
местоположение: Республика
Марий Эл, Горномарийский район,
дер. Малые Еласы,
ул. Кооперативная, д. За

5 Земельный участок, категория
земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного
использования - для размещения
и обслуживания гаража, площадь -
141 кв. м, кадастровый
номер 12:05:0403007:68,
местоположение: Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
примерно в 13 м по направлению
на юго-запад от д. 4
по ул. Ломоносова,
с расположенным на нем объектом
недвижимости:
гараж, назначение - нежилое,
1-этажный, площадь
83,9 кв. м, кадастровый
номер 12:05:0403007:574,
местоположение: Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Ломоносова, д. 4

907 345,00 453 672,5 от 21 мая 2019 г.
№ 305.НУ650.19